

IMSP Spitalul Raional Anenii Noi.Reparatia capitala a Sectiei de maternitate .

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 536 917,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	65,73	17,64 17,64	1 159,20 1 159,20
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	65,73	950,32 30,52	62 464,41 2 005,82
3	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa cu umplatura din PAL	m2	34,50	1 049,64 49,55	36 212,44 1 709,42
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	280,80	30,98 26,53	8 699,24 7 450,92
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,20	53,77 44,66	3 075,77 2 554,65
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,20	32,21 21,21	1 842,51 1 213,41
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,20	2,74 1,10	156,58 62,97
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	57,20	27,15	1 553,10

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			20,14	1 151,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			115 163,25
		Total Usi Inclusiv salariu				115 163,25 17 308,14
		1.2. Tavane				
9	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	410,40	140,76 95,04	57 769,26 39 003,62
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	212,60	169,74 82,16	36 087,59 17 467,01
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,40	65,21 56,01	3 938,55 3 383,13
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,40	32,21 21,21	13 219,13 8 706,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,40	2,73 1,10	1 122,29 450,67
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	410,40	27,15 20,14	11 143,74 8 263,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			123 280,56
		Total Tavane Inclusiv salariu				123 280,56 77 274,06
		1.3. Pereti				
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	44,70	63,31 62,55	2 829,99 2 796,01
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,40	39,50 39,50	292,32 292,32
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	45,00	67,40 67,20	3 032,93 3 024,00
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe	m2	976,30	143,76	140 349,14

1	2	3	4	5	6	7
		structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor			95,51	93 247,69
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,50	53,77 44,66	9 168,16 7 615,25
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	970,50	32,21 21,21	31 260,37 20 587,89
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	970,50	27,15 20,14	26 352,58 19 541,69
22	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2	218,90	72,38 53,95	15 843,19 11 809,49
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	268,90	288,76 188,66	77 646,57 50 731,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			306 775,25
		Total Pereti Inclusiv salariu				306 775,25 209 646,09
		1.4. Pardosele				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	59,50	38,27 36,97	2 277,17 2 199,84
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,60	203,53 139,28	122,12 83,57
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	632,00	58,89 33,77	37 218,10 21 343,14
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai	m2	632,00	188,88 94,22	119 375,22 59 547,04

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 m2				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			158 992,61
		Total Pardosele Inclusiv salariu				158 992,61 83 173,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			704 211,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			87 165,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			9 397,12
		<i>Total</i>				800 774,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %			44 042,58
		<i>Total</i>				844 816,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,5 %			29 568,59
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				874 385,38 387 401,88
		2. Reteaua electrica 2.1. Lucrari de montare				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime Panou metalic 36 module	buc	2,00	164,90 59,96	329,80 119,92
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic 24 module	buc	2,00	164,90 59,96	329,80 119,92
30	01	Sina O N izolara 1*12	buc	4,00	20,36 0,00	81,44 0,00
31	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,00	109,33 58,70	218,65 117,39
32	02	Intrerupator automat 3PC 63A	buc	2,00	48,54 0,00	97,08 0,00
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	38,00	88,10 39,47	3 347,89 1 499,78
34	03	Intrerupator automat 3PC 25A	buc	2,00	42,50 0,00	85,00 0,00
35	04	Automat 1PB 10A	buc	36,00	30,54 0,00	1 099,44 0,00
36	RpEE09A	Montarea contactoarelor	buc	32,00	54,86	1 755,46

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,			30,39	972,36
37	05	Intrerupator automat diferential AVDT 2PC16mA	buc	4,00	716,32 0,00	2 865,28 0,00
38	06	Intrerupator automat diferential AVDT2PC1610mA	buc	28,00	118,00 0,00	3 304,00 0,00
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,40	194,88 170,77	77,95 68,31
40	07	Cablu pv3-4mm rosu	m	0,00	95,60 0,00	95,60 0,00
41	08	cablu pv 3-4 mm albastru	m	20,00	4,78 0,00	95,60 0,00
42	09	Pripoi pos 61	buc	1,00	4,20 0,00	4,20 0,00
43	10	Cutie de distributie 85x85x40 IP44	buc	70,00	5,20 0,00	364,00 0,00
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,04	215,50 196,00	8,62 7,84
45	11	Cablu VVGng LS 5x16	m	0,00	4 400,00 0,00	4 400,00 0,00
46	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,04	190,25 170,75	7,61 6,83
47	12	Cablu VVG ng 5x6	m	4,00	48,75 0,00	195,00 0,00
48	13	Naconecinic M16	buc	10,00	4,75	47,50

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	34,50	161,55 141,94	5 573,55 4 896,82
50	14	cablu vvg ng ls 3x1.5	m	1 800,00	8,70 0,00	15 660,00 0,00
51	15	cablu vvg ng 3x2.5	m	1 650,00	10,35 0,00	17 077,50 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	34,00	1 068,88 602,14	36 341,90 20 472,76
53	16	teava gofrata d16mm	m	3 400,00	2,80 0,00	9 520,00 0,00
54	17	forbox d6mm	buc	14,00	8,70 0,00	121,80 0,00
55	18	forbox d10mm	buc	11,00	10,32 0,00	113,52 0,00
56	19	izolenta pvh	buc	20,00	3,50 0,00	70,00 0,00
57	20	podrezetnic	buc	130,00	1,20 0,00	156,00 0,00
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu o clapa	buc	30,00	35,43 9,88	1 062,86 296,54
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate	buc	10,00	35,43 9,88	354,29 98,85

1	2	3	4	5	6	7
		la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu 2 clape				
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	90,00	36,55 11,35	3 289,53 1 021,42
61	21	Rame pentru prize cu un loc	buc	118,00	1,20 0,00	141,60 0,00
62	22	Rame pentru prize cu 2 locuri	buc	4,00	0,00 0,00	0,00 0,00
63	23	rame pentru prize cu 4 locuri	buc	1,00	1,20 0,00	1,20 0,00
64	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi led	buc	111,00	49,42 49,42	5 486,01 5 486,01
65	24	corp de eluminat incororat 600x600 mm LED 48w 6500k	buc	0,00	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
66	25	corp de eluminat exterior 600x600mm led 48w 6500k	buc	56,00	167,00 0,00	9 352,00 0,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare ompotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	25,00	39,90 39,90	997,62 997,62
68	26	corp de iluminat 2*36w	buc	1,00	45,20 0,00	45,20 0,00
69	27	corp de iluminat 2*18w	buc	24,00	250,00 0,00	6 000,00 0,00
70	RpEF18A	Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	50,00	48,78 33,68	2 438,81 1 684,06
71	28	tub led 20w6500k	buc	2,00	14,20 0,00	28,40 0,00
72	29	tub led 10w 6500k	buc	48,00	14,20	681,60

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
73	RpEF13C	corp de eluminat exit	buc	2,00	47,11 44,66	94,22 89,33
74	30	corp de elumina exit	buc	2,00	148,00 0,00	296,00 0,00
75	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat cu lampa bacteriata	buc	16,00	49,42 49,42	790,78 790,78
76	31	Corp de eluminat cu lampa bacteriata	buc	16,00	89,57 0,00	1 433,12 0,00
77	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de perete	buc	2,00	49,42 49,42	98,85 98,85
78	32	Svetilnic lba 3924 20w nastenii	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
		Cheltuieli directe	Lei			141 776,28
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			8 740,21
		Transportarea materialelor	3 %			2 786,47
		Total				153 302,96
		Cheltuieli de regie	76 %			116 510,25
		Total				269 813,21
		Beneficiu de deviz	3,5 %			9 443,47
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				279 256,68 38 845,39
		2.2. Lucrari de constructie				
79	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	95,00	34,06 34,06	3 235,29 3 235,29
80	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	520,00	41,57 41,57	21 617,96 21 617,96
81	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	520,00	7,39 6,35	3 843,65 3 304,02
		Cheltuieli directe	Lei			28 696,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			6 335,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			9,95
		<i>Total</i>				35 042,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,5 %			1 927,33
		<i>Total</i>				36 969,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,5 %			1 293,94
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				38 263,51 28 157,27
		2.3. Utilaj				
82	33	panou din metal pu automate 36 module	buc	2,00	684,00 0,00	1 368,00 0,00
83	34	panou din metal pu automate 24 module	buc	2,00	520,00 0,00	1 040,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 408,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			28,90
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 436,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			319 957,09
		Total Reteaua electrica Inclusiv salariu				319 957,09 67 002,66
		3. Santehnica				
		3.1. Lucrari de montare santenica				
84	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm tub pp-r/fb pn 25	m	120,00	17,76 12,81	2 130,90 1 537,62
85	RpIzD01C	Izolarea tevilor din PVC ingropat direct in perete, cu tubolit dg cu D=20 mm	m	120,00	37,29 16,62	4 474,74 1 994,69
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot baterie	buc	72,00	19,22 5,49	1 383,62 395,39
87	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20x1/2	buc	30,00	17,00 9,15	509,97 274,57
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	200,00	19,22	3 843,47

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot			5,49	1 098,30
89	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv teu	buc	28,00	19,22 5,49	538,12 153,76
90	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc	10,00	19,22 5,49	192,17 54,91
91	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot pp-r 45 gr d20	buc	50,00	19,22 5,49	960,86 274,57
92	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	44,00	36,11 9,15	1 588,86 402,71
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d 50 87 grd	buc	86,00	14,00 8,05	1 204,37 692,66
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d 50 45 grd	buc	30,00	14,01 8,05	420,15 241,63
95	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	25,17 9,15	201,35 73,22
96	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ramificatie redusa pp d 110/50 87 grd	buc	8,00	28,97 11,71	231,74 93,72
97	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/110 87 grd	buc	6,00	28,97 11,71	173,80 70,29
98	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare,	buc	60,00	11,03 9,15	661,94 549,15

1	2	3	4	5	6	7
		conductele avind diametrul de 50				
99	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 110"	buc	16,00	13,98 12,08	223,63 193,30
100	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 /110/110/87 grd	buc	3,00	28,97 11,72	86,91 35,15
101	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,00	38,94 11,72	194,69 58,58
102	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm conector pp fonta d110	buc	3,00	16,81 10,25	50,43 30,75
103	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	14,00 8,05	167,96 96,65
104	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe picior	buc	25,00	478,45 69,56	11 961,32 1 738,97
105	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	25,00	389,53 60,41	9 738,16 1 510,16
106	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2"	buc	76,00	39,97 10,98	3 037,72 834,71
107	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	810,07 153,76	2 430,20 461,29
108	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc	2,00	1 129,13 168,41	2 258,26 336,81
109	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril cu sticla transparenta	buc	2,00	1 041,78 67,73	2 083,56 135,46

1	2	3	4	5	6	7
110	SC02A	Cada pentru dus din acril patrata 900x900mm	buc	2,00	1 041,78 67,73	2 083,56 135,46
111	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	352,10 42,10	1 056,30 126,30
112	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,00	2 227,47 131,80	2 227,47 131,80
113	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 80 l, inclusiv	buc	7,00	187,69 84,20	1 313,84 589,42
114	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	14,00	35,29 5,49	494,07 76,88
115	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	14,00	19,21 5,49	268,97 76,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			58 193,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 257,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 301,52
		<i>Total</i>				62 751,68
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,5 %			3 451,34
		<i>Total</i>				66 203,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,5 %			2 317,11
		Total Lucrari de montare santenica Inclusiv salariu				68 520,13 14 475,76
		3.2. Utilaj				
116	1	boiler electric TESY D45 80L 2000W	buc	5,00	3 186,00 0,00	15 930,00 0,00
117	2	boiler electric TESY 30L 1200W	buc	0,00	1 760,00 0,00	1 760,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 690,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de depozitare	1,2 %			212,28
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 902,28
		Cheltuieli directe	Lei			86 422,41
		Total Santehnica Inclusiv salariu				86 422,41 14 475,76

		Cheltuieli directe	Lei	1 280 764,88
		TVA	20 %	256 152,98
		1 536 917,86		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		468 880,30		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)